

### اخبار

### توصیه سفارت ایران در عمان به تجار و سرمایه‌گذاران ایرانی



سفارت ایران در عمان به تجار و بازرگانان ایرانی توصیه کرد که قبل از هر گونه اقدام به خصوص در رابطه با نقل و انتقال مالی و مشاوره کسب و کار، با جهات رسمی ذیربط از جمله سفارت جمهوری اسلامی ایران در سلطنت عمان مشورت کنند.

در متن این اطلاعیه آمده است: «به هموطنان گرامی که علاقه‌مند به سفر و فعالیت اقتصادی اعم از تجارت و یا سرمایه گذاری در سلطنت عمان هستند، توصیه می‌شود قبل از هر گونه اقدام به خصوص در رابطه با نقل و انتقال مالی و مشاوره کسب و کار، با جهات رسمی ذریربط سفارت جمهوری اسلامی ایران در سلطنت عمان مشورت نمایند.

بدون تردید وعده‌های برخی اشخاص غیر مسئول و منفرقه و یا اطلاعات پراکنده‌ی برخی مؤسسات غیررسمی و یا توصیه‌های کلی و نادرست برخی کانال‌های تلگرامی و یا اینستاگرامی که به دنبال تبلیغات و کسب درآمد بوده و صرفا به منافع خود می‌اندیشند، منبع مطمئن و مسیر قابل اتکالی برای شروع فعالیت اقتصادی و اخذ خدمات مالی یا کنسولی نیست.

### اکثر دموکرات‌ها بایدن را نمی‌خواهند

براساس یک نظرسنجی جدید، اکثر رای‌دهندگان حزب دموکرات نمی‌خواهند جو بایدن برای بار دوم در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا شرکت کند.



به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری هیل، نتایج نظرسنجی سی‌ان‌بی‌سی تحت عنوان «اقتصاد کل آمریکا» نشان داد، ۵۷ درصد رای‌دهندگان حزب دموکرات آمریکا نمی‌خواهند جو بایدن، رئیس‌جمهوری این کشور بار دیگر در انتخابات شرکت کند. همچنین، ۶۶ درصد

رای‌دهندگان حزب دموکرات آمریکا نمی‌خواهند مستقل‌ها و ۸۶ درصد از شرکت‌کنندگان حزب جمهوری‌خواه نظر مشترکی داشتند. نتایج این نظرسنجی همچنین نشان داد، افراد زیادی از شرکت‌کننده‌ها با حضور دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا که ماه گذشته میلادی نامزدی خود را جهت شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ اعلام کرد، موافق نیستند. براساس نتایج این نظرسنجی، ۶۱ درصد از شرکت‌کنندگان از جمله ۳۷ درصد جمهوری‌خواهان، ۶۱ درصد از مستقل‌ها و ۸۸ درصد از دموکرات‌ها نمی‌خواهند ترامپ برای بار دیگری نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری شود.

علاوه بر این مسئله، این نظرسنجی نشان داد که محبوبیت جو بایدن از ۴۶ درصد ماه اکتبر به ۴۱ درصد در ماه جاری میلادی کاهش پیدا کرد، در حالی که نتیجه عدم محبوبیت او از ۵۰ درصد به ۵۴ درصد افزایش یافت. همچنین، محبوبیت او در حوزه اقتصاد از ۴۰ درصد به ۳۸ درصد کاهش یافت. تنها ۱۴ درصد از شرکت‌کنندگان معتقدند که اقتصاد آمریکا خوب یا عالی است؛ پایین‌ترین رقمی که از سال ۲۰۱۳ تا به حال ثبت شده است.

جو بایدن پیشتر گفته بود که قصد شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ را دارد اما چندی پیش گفت که پس از پایان تعطیلات سال نو میلادی، تصمیم قطعی خود را نسبت به شرکت در انتخابات اعلام خواهد کرد. این نظرسنجی از تاریخ ۲۶ الی ۳۰ نوامبر از میان ۸۰۱ شهروند آمریکایی انجام شد و درصد خطای آن ۳٫۵ درصد بود.

در ابتدا در نشست سران چین و عربستان، دو طرف از ایران خواستند ضمن همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی در امور سایر کشورها مداخله نکنند. اما مهمتر از این دیدگاه مطرح شده بند ۱۲ بیانیه نشست شورای همکاری خلیج فارس با رئیس جمهوری چین است که در آن ادعا شده ایران بر سر جزایر سه گانه با امارات همکاری کند. این امر دیگر از نظر اعلامی و همسویی به موضوع تمامیت ارضی ایران مرتبط می‌شود که لزوم بحث و بررسی در خصوص آن از اهمیت زیادی برخوردار است. همچنین شی‌جین‌پینگ رئیس جمهوری چین در خلال بازدیدش از عربستان سعودی با رئیس شورای سیاسی یمن که دست‌نشانده سعودی‌هاست نیز حمایت کرد.

در همین رابطه و در واکنش به چنین اقداماتی به خصوص بحث مطرح شده در مورد جزایر سه گانه، شنه شب حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران در تویییتی نوشت: «جزایر سه گانه ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ در خلیج فارس، اجزای جدایی‌ناپذیر خاک پاک ایران است و به این مام میهن تعلق ابدی دارند. در ضرورت احترام به تمامیت ارضی ایران با هیچ طرفی تعارف نداریم.» از سوی دیگر ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه نیز با محکوم کردن اتهامات بی اساس بیانیه یپانی نشست ۴۳ سران شورای همکاری خلیج فارس، صدور اینگونه بیانیه‌ها را تکرار سیاست شکست خورده ایران هراسی خواند که فقط می‌تواند تلاشی بیهوده برای پوشاندن اقدامات بحران آفرین برخی کشورهای این شورا در حمایت مالی، سیاسی و لجستیکی از گروه‌های تروریستی و زخم عمیق مردم رنج دیده کشورهای بحران زده منطقه باشد.

کنعانی اشاره بیانیه این شورا درخصوص موضوعات مرتبط با برنامه هسته‌ای کشورمان را مردود دانست و افزود: کشورهایی که تمام تلاش خود را برای ناگام گذاشتن توافق هسته‌ای به کار بسته بودند، اکنون با نادیده گرفتن پایبندی کامل ایران به برجام و قوانین بین‌المللی، نسبت به اقدامات مشروع ایران معترض شده‌اند.

سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید مجدد بر مواضع اصولی کشورمان، جزایر سه گانه ایرانی و ابدری سرزمین جمهوری اسلامی ایران دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران هرگونه ادعایی بر این جزایر را امری بی ثبات کننده، دخالت در امور داخلی و قلمرو سرزمینی خود دانسته و آن را به شدت محکوم می‌کند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به دیدار سفیر چین با دستیار آسیا و اقیانوسیه وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: در این ملاقات نسبت به ورود بیانیه مذکور به موضوع تمامیت ارضی ایران ابراز ناخرسندی شدید شد و تاکید گردید جزایر سه گانه ایرانی خلیج فارس جزو لاینفک تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران است که مانند هر بخش دیگر از سرزمین ایران هرگز موضوع مذاکره با هیچ کشوری نبوده و نخواهد بود.

**شوک به ایران**

در همین رابطه سعید آجرلو کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به دیدارهای رئیس‌جعهور چین در عربستان، گفت: نزدیکی چین به اعراب به ویژه عربستان پیامی در دو سطح دارد که توجه نکردن به هر سمت آن دارای پیامد منفی است.

وی افزود: سطح اول ذیل تقابل چین و آمریکا قابل توضیح و تفسیر است. در واقع پیام مشترکی برای



www.cbtekarnews.com

«ابتکار» ادامه واکنش‌ها به اظهارات چینی‌ها در عربستان را بررسی می‌کند

# پیام واقع‌گرایی به دستگاه دیپلماسی

گروه بین الملل - پیامدها اظهارات و اقدامات واکنش برانگیز سفر رئیس جمهوری چین در ریاض همچنان در محافل خبری و کارشناسی کشورمان ادامه دارد. شی‌جین‌پینگ رئیس جمهوری چین که برای سفری سه روزه به عربستان سفر کرده است در نشست شورای همکاری خلیج فارس و همچنین جلسه سران چین و عرب در همسویی با عربستان و برخی کشورهای منطقه اظهارات را در قالب بیانیه مورد تأیید قرار داد که بسیار تامل برانگیز بود.



چین و یا یکتایچه دیدن واقعیت بود و ضررهای بزرگی برای کشور داشت.

به گفته وی، در یک سال و نیم گذشته اما صرفا به نگرش هویتی و ارزشی به مساله چین متکی بوده ایم حال آنکه در نگاه چینی بر خلاف بسیاری از کشورها، «اقتصاد» بر «ارزش» اولویت دارد. اساسا خیزش آرام چین بر همین مبنا شکل گرفته و تنظیمات اقتصادی و منفعتی دارد و در صحنه عمل تا اطلاع ثانوی نه درگیر لیبرالیسم است نه سوسیالیسم‌وی تاکید کرد: اکنون زمان تعیین تکلیف پرورنده چین در ایران است که باید از تغییر نگرش در سطح سیاست داخلی آغاز و به راهبرد سیاست خارجی و اجرای درست این راهبرد بینجامد. سه ضلع نگاه واقعی، سیاست گذاری همدفند، کارگزار حرفه‌ای و قدرتمند زمینه ساز عبور از ادبیات هویتی «شانگهای» به «منفعت محور شدن» این روابط است. زمان هست ولی کم؛ نه آن چنان فراخ و نه از دست رفت.

**واکنش تند نمایندگان مجلس**

گفتنی است برخی از نمایندگان مجلس نیز روز گذشته در واکنش به ادعاهای مطرح شده در بیانیه شورای همکاری خلیج فارس اظهارات و پیام‌هایی را منتشر کردند که بخشی از آنها به شرح زیر است. به عنوان مثال احمد ناری نماینده تهران، گفت: رویا فروشی به کشورهای منطقه و حاشیه خلیج فارس، از امریکا و غرب به چین و شرق رسیده! این ضرب‌المثل فارسی که کل اگر طیب بودی، سر خود دوا نمودی؛ مصادق بارز امید کشورهای حاشیه خلیج فارس به چین است که سال‌ها درگیر تایوان مانده‌اچینی‌ها گنده‌تر از دهانشان حرف زنند. جانم فزای ایران!

جلال رشیدی کوچی نماینده مردودشت نیز اعلام کرد: دولت چین بداند صحبت راجع به هر چیزی

حالی که در ژوئن ۲۰۲۲ در رده ۱۰۱۲ قرار داشت.

ترامپ پیشتر در دوره ریاست جمهوری اش بر اساس گزارش‌ها حدود نیمی از ثروت خالص خود را به دلیل قطع معامله چندین شرکت و سازمان پا او و دارایی‌هایش از دست داده بود. مجله فوربس پیشتر گزارش کرده بود، ارزش ثروت خالص ترامپ در سال ۲۰۱۶، ۴.۵ میلیارد دلار و در سال ۲۰۲۰، ۲۰.۱ میلیارد دلار بوده است.

ترامپ در زمان انتصابش به ریاست جمهوری آمریکا با داشتن بیش از ۷۰ سال سن نام خود را به عنوان پیر ترین شخصی که به این سمت رسیده مطرح کرد اما بعدا جو بایدن به دلیل داشتن ۷۸ سال سن در شروع ریاست جمهوری‌اش این عنوان را از ترامپ گرفت.

ترامپ در خانواده‌ای ثروتمند به دنیا آمده و وارث ثروتی حدودا ۴۰ میلیون دلاری از فرد ترامپ، پدرش شد که در املاک فعالیت داشت. در سال ۱۹۷۱، دونالد ترامپ رئیس شرکتی شد که بعدها به نام سازمان ترامپ شناخته شد.

پول درآمدها و ارث به دونالد ترامپ کمک کرد تا بیش از ۵۰۰ شرکت را توسعه دهد. این چهره سرشناس عرصه تجارت دارای منافع و سهام از جمله در زمین‌های گلف مجلل، آسمان خراش‌ها، نمایش‌های تلویزیونی، کاژنیوها، کتاب‌ها، کالاها و هم اکنون نیز در عرصه رسانه‌های اجتماعی است. این حوزه‌ها به او کمک کرد تا حالا درآمد او بیش از سه میلیارد دلار تخمین زده شود و نامش در فهرست میلیاردرهای فوربس برای سال ۲۰۲۳ قرار بگیرد.

همز مان با دامه ناکامی برای انتخاب رئیس جمهوری

### قطر بازگر جدید در پرورنده لبنان

بین کشور قطر در کنار جمهوری اسلامی ایران تلاش‌های خوبی در بازسازی لبنان انجام داد.

به گزارش ایرنا، نکته مهمی که در این میان وجود دارد این است که قطر چند سالی می‌باشد که به دلیل بهرمندی در درآمد‌های سرشار نفتی و گازی در صدد معرفی خود به عنوان یکی از قدرت‌های منطقه‌ای می‌باشد و با عربستان در حال رقابت است، موضوعی که به هیچ وجه ریاض با آن موافق نیست و محاصره همه جانبه قطر که از سوی عربستان، امارات، بحرین و مصر در ۱۵ خرداد ماه سال ۱۳۹۶ و به دلیل حمایت دوچه از حزب الله و حماس و همچنین هژمونی (قدرت برتر) خواندن جمهوری اسلامی در منطقه آغاز شد نیز در همین مسیر بود.

باید گفت آل سعود در کنار رژیم صهیونیستی، آمریکا، انگلیس، فرانسه و دیگر کشورهای غربی از مخالفان سرسخت گروه‌های مقاومت اسلامی منطقه همچون حزب الله، حماس و جهاد اسلامی هستند، ولی قطر در این چند سال نشان داده که حامی مقاومت اسلامی منطقه می‌باشد؛ هرچند در موضوع بحران سویره قطر با تحلیل اشتباه خود از گروه‌های تروریستی و تکفیری حمایت کرد.

حال باید منتظر بود و دید که قدرت ها و کشورهای منطقه برای مردم لبنان

دوشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۱ / شماره ۵۲۵۹

### اخبار

### اعتراض ایران به سفیر چین ابلاغ شد



ناخرسندی ایران نسبت به برخی از بندهای بیانیه مشترک چین و شورای همکاری خلیج فارس از جمله مسائل مطرح شده در مورد تمامیت ارضی ایران، به سفیر چین اعلام شد.

در دیدار روز شنبه ۱۹ آذرماه سفیر چین با دستیار آسیا و اقیانوسیه وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، نسبت به ورود بیانیه مذکور «بیانیه مشترک چین و شورای همکاری خلیج فارس» به موضوع تمامیت ارضی ایران ابراز ناخرسندی شدید شد و تاکید گردید جزایر سه گانه ایرانی خلیج فارس جزو لاینفک تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران است که مانند هر بخش دیگر از سرزمین ایران هرگز موضوع مذاکره با هیچ کشوری نبوده و نخواهد بود.

سفیر چین نیز با تاکید بر احترام کشورش به تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران، در توضیحات اهداف سفر رئیس جمهور کشورش به ریاض، این سفر را در راستای کمک به صلح و ثبات در منطقه و بهره‌گیری از گفتگو به عنوان ابزاری برای حل مشکلات دانست. سفیر چین سیاست خارجی کشورش در منطقه را مبتنی بر توازن دانسته و مبادلات پیش بینی شده دیپلماتیک از جمله سفر معاون نخست وزیر چین به ایران در روزهای آینده را مؤید این رویکرد اعلام کرد.

### برای آخرین بار نامزد انتخابات می‌شوم

رئیس جمهور ترکیه روز شنبه اعلام کرد که برای آخرین بار نامزد انتخابات ریاست جمهوری می‌شود.

به گزارش العربیه الجدید، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه دو روز شنبه در حاشیه افتتاح پروژه‌ها در استان سامسون اعلام کرد: این برای آخرین بار است که در انتخابات ریاست جمهوری کاندیدی می‌شوم. اردوغان گفت: در سال ۲۰۲۳ با حمایتی که مردم به عمل خواهند آورد، برای آخرین بار نامزد انتخابات ریاست جمهوری خواهم شد و ساختن یکصد سالگی ترکیه را آغاز خواهم کرد و سپس، این پرچم مبارک را به دست جوانان خواهیم داد، در یکصدسالگی ترکیه نویدها، پیشرفت‌ها و تحولاتی بزرگ در پیش‌روی ما قرار دارد. وی گفت: من از پنجاه سال پیش در عرصه سیاسی حضور دارم و فقط برای خدمت به مردم فعالیت کرده‌ام، به نمایندگی از مردم حرف زده‌ام و به خاطر خشم آنها خشمگین شده‌ام. انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری ترکیه در سال آتی برگزار می‌شود و اپوزیسیون این کشور امیدوار است بتواند در آن انتخابات‌ها به سیطره حدود ۲۰ ساله حزب عدالت و توسعه بر دولت پایان دهد.

### روابط غرب و مسکو به مرحله ریابویی رسیده است

میتری پسکوف سخنگوی کاخ کرملین روز یکشنبه گفت که روابط روسیه با غرب به علت گسترش ناتو، به مرحله رویارویی رسیده و دو طرف باید از این پس در این محیط زندگی کنند. به گزارش تاس؛ پسکوف در برنامه ”مسکو، کرملین، پوتین“ در شبکه تلویزیونی ”روسیا - یک“ در باره سمت و سوی حرکت قطار روابط روسیه و غرب افزود: ما اکنون تحرکی نداریم، زیرا پیش از این وارد مرحله رویارویی شده ایم و اکنون در این ایستگاه توقف کرده‌ است. به گفته پسکوف؛ روسیه باید برای در اختیار داشتن قدرت زیربنایی، خوبشندار و نیرومند باشد زیرا مجبور به زندگی در محیط رویارویی هستیم.

به گزارش ایرنا به نقل از تاس؛ سخنگوی کرملین روز جمعه اعلام کرد که روابط بین مسکو و واشنگتن همچنان نامطلوب است و تبادل زندانیان بین مسکو و واشنگتن به معنای بهبود روابط نیست. وی افزود: تبادل ویکتور بوت تاجر روس با بریتنی گرینر بازیکن تیم ملی بسکتبال ایالات متحده نباید به عنوان اقدامی در راستای بهبود روابط دوجانبه بین مسکو و واشنگتن قلمداد شود.

کارشناسان باتوجه به تیره شدن روابط روسیه و آمریکا از زمان شروع جنگ اوکراین در ماه فوریه و اعمال تحریم های شدید دو جانبه، درباره خطر جنگ هسته‌ ای بین این دو قدرت اتمی جهان هشدار داده اند.

### تصمیم خواهند گرفت و با خود لبنانی‌ ها خواهند توانست با انتخاب رئیس جمهوری توانمند از این پیچ عبور کنند.



تصمیم خواهند گرفت و با خود لبنانی‌ ها خواهند توانست با انتخاب رئیس جمهوری توانمند از این پیچ عبور کنند.

کمیته بین‌المللی حقوق بشر اعلام کرد، حماس و جهاد اسلامی هستند، ولی قطر در این چند سال نشان داده که حامی مقاومت اسلامی منطقه می‌باشد؛ هرچند در موضوع بحران سویره قطر با تحلیل اشتباه خود از گروه‌های تروریستی و تکفیری حمایت کرد.

حال باید منتظر بود و دید که قدرت ها و کشورهای منطقه برای مردم لبنان